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(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Hr. Peter Skaarup gør det til et problem at tildele 
indfødsret til personer, der er på overførselsind- 
komst. Jeg vil godt have hr. Peter Skaarup til at 
uddybe, hvorfor det specielt er et problem. 

Jeg vil også godt spørge hr. Peter Skaarup, om 
han generelt mener, at det er et problem, at per- 
soner på overførselsindkomst i vores samfund 
har visse borgerlige rettigheder i vores samfund, 
såsom f.eks. at kunne afgive deres stemme ved 
folketingsvalg. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Det her handler jo ikke om at skulle udelukke 
terrorister. Det her handler om det, Dansk Folke- 
parfis formand sagde i debatten gentagne gange 
forleden, at man skal bekæmpe islam, og det, 
der blev sagt på årsmødet i Dansk Folkeparti: Is- 
lam er ikke en religion, men en terrororganisa- 
tion, og vi vil forhindre, at de kommer og bor 
her hos os. 

Dansk Folkepartis formand sagde på årsmø- 
det, at der ikke er sagt noget fra denne her taler- 
stol, der ikke skulle siges, hun godkendte altså 
synspunkterne. Derfor er det utrolig relevant at 
spørge Dansk Folkeparti, om man diskuterer og 
tager stilling til dette her lovforslag under ind- 
tryk af, at Dansk Folkeparti har erklæret, at de 

. ønsker at bekæmpe en religion, islam. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Hvis man har den holdning, at folk med en an- 
den etnisk baggrund er nogle, man ikke vil have 
i det danske samfund, kan jeg godt forstå, at 
man kører det op og siger, at det, at vi giver 
dansk statsborgerskab,, og at man let får dansk 
statsborgerskab, er dybt problematisk. 

Men sådan er virkeligheden jo ikke. Virkelig- 
heden er, at man skal leve her og fungere her i 
7 år. Virkeligheden er, at hvis man begår krimi- 
nalitet, får man sin straf. Så skal man faktisk i et 
antal år efterfølgende vise, at man kan fungere i 
det danske samfund ved at leve i det danske : 
samfund, og så kan man blive dansk statsborger. 

Virkeligheden er også, at hvis man har begået 
alvorlig kriminalitet, kommer man ikke bare på 
listen. Så bliver man vurderet i Indfødsretsud- 
valget, hvor Dansk Folkeparti også sidder, og 
dér skal man godkendes. 

Så det at sige, at der er 100, som har begået al- 
vorlig kriminalitet, som bare kan komme ind, er 

jo ikke rigtigt. Man skal faktisk vise ved at leve i 
det danske samfund, at man kan fungere. 

Til den påstand, som Dansk Folkeparti kom- 
mer med hele tiden, om, at vi er et homogent 
samfund, vil jeg sige: Vi ér et pluralistisk sam- 
fund med mange forskellige holdninger og op- 
fattelser. Jeg vil sige, at der måske er mere for- 
skel på medlemmer af SF og medlemmer af 
Dansk Folkeparti, end der er på medlemmer af 
SF og folk med en anden etnisk baggrund. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes, at der er nogle herinde, som ikke rig- 
tig vil forstå problematikkerne her. Det kan godt 
være, at man prøver på det, men man prøver :: 
meget lidt på det, og derfor er det nogle gange 
håbløst at diskutere med specielt Enhedslisten 
og SF og også regeringen omkring nogle af de 
her ting. , 

Man ønsker ikke at have en forståelse af -  
men jeg tror, at man kommer til det om måske 
1 eller 2 eller 5 år -  at der er mange danskere, 
der ikke ønsker, at Danmark skal udvikle sig 
hen i retning af det her multietniske samfund., 

Og uanset om.man, kan lide det eller ej, er de 홢 
lempelige regler, hvor der f.eks. kan gives dansk 
statsborgerskab til dybt kriminelle, der har be- 
gået alvorlig kriminalitet -  vold, voldtægt, nar- 
kokriminalitet osv. -  et problem. De lempelige 
regler er et problem. Det ønsker man ikke at ind- 
se, og så er det meget svært at have en diskus- 
sion om de her ting, for så bliver det ikke særlig 
frugtbart. 

Men jeg skal selvfølgelig svare klart på de 
kommentarer, der har været. 

Hr. Frank Aaen fremstiller det her, som om 
Dansk Folkeparti har begået en voldsom brøde 
ved at rejse spørgsmålet om de fundamentalisti- 
ske tendenser, vi ser i islam, og at det er noget, ; 
der skal bekæmpes. 

Der vil jeg godt sige, at vi har bekæmpet 
mange tendenser i det danske samfund igennem 
tiden, uden at det er noget, der har medført de 
helt store panderynker hos hr. Frank Aaen. 홢 

Vi har bekæmpet Heils Angéls med den me- 
get grove rockerkriminalitet, de stod for en over- 
gang -  måske stadig væk gør. Dem har vi be- 
kæmpet. ; . 

Vi har bekæmpet nazisterne, som ovre på : 
Langeland begyndte at slå løs på folk, der kom 
forbi deres rækværk og bolig derovre. 

Vi har bekæmpet de autonome, som med køl- I 
ler og med stenkastning går efter andre menne- 


